муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Дом детства и юношества «Школа самоопределения»
660064, г. Красноярск, ул. им.Академика Вавилова, д.90, тел: 201-52-89, 201-50-82

e-mail: muk3@bk.ru, сайт: школасамоопределения.рф

ПРИКАЗ

12.09.2022                                      № 106/1-од

«Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению информационной безопасности

на 2022-2023 учебный год»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных», Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,

Постановления Правительства РФ от 06.07.2015 № 675 «О порядке

осуществления контроля за соблюдением требований, предусмотренных

частью 2.1 статьи 13 и частью 13 и частью 6 статьи14 Федерального закона

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации

(вместе с Правилами осуществления контроля за размещением технических

средств информационных систем, используемых государственными органами,

органами местного самоуправления, государственными и муниципальными

унитарными предприятиями, государственными и муниципальными

учреждениями, на территории Российской Федерации), Федерального закона

от 28 июля 2012 г. № 139-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью

и развитию» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Приказа Минкомсвязи России от 16.06.2014 № 161 «Об утверждении

требований к административным и организованным мерам, техническим

и программно-аппаратным средствам защиты детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной

безопасности и безопасному использованию глобальной сети Интернет

в МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения» на 2022-2023 учебный год.

2. Ответственным исполнителям выполнять обозначенные в плане

мероприятий.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора                                           Д.И. Романов

С приказом ознакомлена:

Котова А.П.     _____________

Королева Е.В. _____________

Кучер ВЭ.        _____________

mailto:muk3@bk.ru

		2022-10-10T18:02:26+0700
	123456
	Романов Дмитрий Иннокентьевич
	я подтверждаю этот документ